
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  lenka.hubnerova@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 264 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 
 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 14150/2024/OVDŽP/Lh Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     P16-008411/2025/OŽP Ing. Lenka Hübnerová 21.1.2025 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako obecní stavební úřad 
(dále jen „OVDŽP ÚMČ Praha 16“) příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon") a vyhlášky č. 55/2000 Sb. 
hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších, ve znění pozdějších předpisů, 
které podala dne 29.6.2024 a doplnila dne 27.8.2024, 29.8.2024, 21.10.2024, 23.10.2024, 4.12.2024         
a 17.12.2024 společnost  
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00  Praha-Břevnov, 
kterou zastupuje DC4U s.r.o., IČO 02898446, Sazečská 560/8, 108 00  Praha-Malešice 
(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

I. podle § 94p odst. 1 č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb.,     
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 
stavby vodního díla nazvaného 

„Dešťová kanalizace – Datové centrum Zbraslav“,  
 
(dále jen „stavba“) na pozemcích parc.č. 505/2, 505/14 v katastrálním území Jíloviště a  parc. č. 2141/1, 
2194/1, 2194/6, 2196/1, 2196/3, 2196/10, 2196/11, 2197/1, 2197/3, 2197/4, 2200/1, 2200/3, 2421/1, 
2421/4, 2421/6 v katastrálním území Lipence. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 
 
Popis stavebního záměru: 
 
Objekt SO 303 otevřená retenční nádrž 
Dešťové vody ze střech a zpevněných ploch z areálu datového centra budou přes odlučovače ropných 
látek svedeny do otevřené retenční nádrže. Retenční nádrž bude navržena jako přírodní zatravněná 
otevřená suchá nádrž hloubky 2,5 – 2,7 m. Je lichoběžníkového tvaru. Svahy nádrže budou pozvolné, ve 
sklonu max. 1:2. Veškeré plochy s výjimkou objektů a zpevněných ploch se odrnují, ohumusují a osejí. 
Svahy budou vyztuženy protierozní geotextilií a budou obsahovat těsnění proti průsakům do podloží         
z důvodu požadavku na zamezení podmáčení podloží ve svahu. Retenční nádrž má maximální užitný 
objem cca 1.115 m3. Podél západní hrany nádrže bude provedena betonová přelivná hrana délky cca 61,0 
m. Pod přelivnou hranou bude proveden kamenný zához šířky 5,0 m.  
 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 2 

 
 

Vtokové objekty  
Jsou navrženy dva vtokové objekty. Budou tvořeny průnikem potrubí svahem nádrže, kdy bude konec 
potrubí seříznut dle sklonu svahu. Potrubí bude v místě vyústění opevněno lomovým kamenem              
do betonového lože s vyspárováním cementovou maltou. Založení opevnění bude do betonové patky             
o rozměrech 0,5 x 0,8 m z betonu C12/15. Dno nádrže v místě nátoku bude opevněno kamenným 
záhozem v šířce cca 1,5 m a hloubce cca 0,5 m.  
Průtokový žlab ve dně nádrže  
Žlab propojuje v ose nádrže vtokový a odtokový objekt. Má délku 39,4 m a šířku 1,5 m. Je sestaven         
z příkopové tvárnice TBM 8/50 (šířky 0,5 m) s bočními betonovými dlaždicemi 50/50/7 cm. Prefabrikáty 
budou uloženy do betonového lože z betonu C 12/15 tl. 150 mm tak, že vytvoří plochý, 180 mm hluboký 
průtokový žlab.  
Základová spára bude zpevněna geotextilií a vrstvou štěrkopísku tl. 150 mm. Tloušťka konstrukce bude 
cca 350 mm.  
Sklon žlabu je navržen 5‰, dno u vtokového objektu 337,39 m.n.m., u odtokového objektu 337,60 
m.n.m.  
Odtokový (regulační) objekt  
Odtokový (regulační) objekt je navržen jako betonový žlab šířky 0,9 m s tloušťkou stěn a dna 300 mm. 
Objekt má délku 5,0 m a šířku 1,5 m. Dno je proti odtoku sníženo o 100 mm na kótu 336,99 m.n.m.         
(s ohledem na nátok do vírového regulátoru). Stěny v dl. 2,0 m lícují se sklonem svahu nádrže, v koncové 
části jsou vytaženy s ohledem na technologické vybavení aţ na kótu 340,20 m.n.m.  
Odtokový (regulační) objekt obsahuje zařízení, které s dostatečnou spolehlivostí zajistí stanovený odtok 
5,0 l/s v rozsahu od zahlcení odtoku do max. vzdutí cca 2,7 m. K tomuto účelu je navržen vírový 
regulátor typ VLS 1:4 pro připevnění k odtokové betonové stěně. Nátok DN 65 mm je při dolní straně, 
středový odtok DN 150 je ve stěně revizní šachty.  
Kolem odtokové revizní šachty a kolem odtokového objektu bude instalováno ocelové trubkové zábradlí 
výšky 1,1 m v délce cca 16,5 m. 
 
Objekt SO 302 – dešťová kanalizace přivaděč 
Jedná se o přivaděč dešťové kanalizace sloužící pro odvod dešťových vod z otevřené retenční nádrže        
o celkové délce 993,0 m, který je zaústěn do vodoteče, Lipeckého potoka. Z celkové délky činí část stoky 
290,0 m PVC DN 315 a část přivaděče 703,2 m PVC DN 200. 
V celé délce trasy bude potrubí vedeno v souběhu s navrženou splaškovou kanalizací (přivaděčem)        
ve společné rýze.  
Od napojení na propustek bude potrubí vedeno vozovkou ulice Na Lhotkách až před křižovatku s ulicí 
Jílovišťská. Potrubí bude vedeno cca v ose ½ vozovky. Před křižovatkou s ulicí Jílovišťská bude potrubí 
vedeno přes plochu zeleně (budoucí prostor pro RN MČ-Lipence) do ulice Jílovišťská. Dále bude potrubí 
vedeno v zeleni za hranou vozovky při její západní straně. V místě vyústění lesní cesty bude potrubí 
odbočovat do lesa a dále bude vedeno jižním směrem až k připojovanému objektu DC Zbraslav, kde bude 
ukončeno v odtoku z retenční nádrže  
Na trase kanalizace bude osazeno celkem 33 ks revizních šachet.  
Šachty ŠD1 – ŠD12 budou provedeny o vnitřním průměru 1000 mm z typových betonových dílců dle 
ČSN EN 1917 o síle stěny 120 mm a výškovým modulem prefabrikátů 250 mm s integrovaným těsněním 
z polyuretanu, žebříkovými litinovými stupadly s PE povlakem a poklopem dle ČSN EN 124 (DIN 
19584) – třídy D400 - litinový poklop s odvětráním a rámem DN 600. Šachty budou uloženy na 
štěrkopískový podsyp tl. 150 mm. Základní skladebná výška šachet je 250 mm.  
Šachty ŠD13 – ŠD33 budou PVC 400 mm s litinovými poklopy tř. D400.  
Vzhledem k nevhodným výškovým poměrům ulice Na Lhotkách a potřebou odkanalizování navržené RN 
MČ-Lipence bude nutné provést zahloubení stávajícího propustku BT DN500. Zahloubení bude 
provedeno vložením nové revizní šachty (ŠD1) a zmenšením sklonu potrubí mezi touto šachtou                
a stávající šachtou v chodníku (ŠD2). Vlastní zahloubení bude provedeno potrubím BT DN500 v délce    
10,2 m a sklonu 10‰.  
V ul. Na Lhotkách bude provedena příprava pro připojení RN MČ Lipence. 
 
 
Objekt SO 304 – odlučovač ropných látek 
Jedná se o dva odlučovače ropných látek které jsou určeny k čištění a zachycení ropných látek 
z dešťových vod stékajících z areálu „Datového centra“. Jsou zvoleny koalescenční odlučovače ropných 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 3 

 
látek, typ Klartec třídy I, NEL (nepolární extrahovatelné látky C10-C40) na výstupu max. 5 mg/l 
s objemem kalové jímky 15 000 l 
 
Základní údaje o vodoprávní evidenci: 

Název kraje Praha Středočeský kraj 
Název obce Praha, Jíloviště 
Identifikátor katastrálního území 554782, 660175 
Název katastrálního území Lipence, Jíloviště 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 505/2, 505/14 v katastrálním území 

Jíloviště, parc.č. 2141/1, 2194/1, 2194/6, 2196/1, 
2196/3, 2196/10, 2196/11, 2197/1, 2197/3, 
2197/4, 2200/1, 2200/3, 2421/1, 2421/4, 2421/6              
v katastrálním území Lipence 

      Dešťová kanalizace přivaděč (souřadnice X,Y)     X:1057760.44, Y: 748733.67 ( za retenční nádrží) 
                                                                                      X:1057428.66, Y: 748965.74 ( zaústění do toku) 
      Odlučovač ropných látek (souřadnice X,Y)           X: 1057839.7, Y:748763.68 
                                                                                      X: 1055773.15, Y:748726.25 
      Účel stavby                                             odvádění dešťových vod z areálu „Datového centra Zbraslav“ 
  
       
Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené stavebním úřadem, která se předává 

stavebníkovi po nabytí právní moci rozhodnutí a kterou vypracoval Ing. Tomáš Hocke, ČKAIT 
0008368, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 
dokumentace pro společné povolení, 12/2023. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude dokončena do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
3. Stavba bude provedena právnickou osobou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění stavebních 

nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Doklad o oprávnění 
vybrané firmy bude stavebnímu úřadu předložen před zahájením prací. 

4. Na pozemcích parc.č.505/2 a 505/14 v k.ú. Jíloviště  
a) Veškeré výkopy zasahující do kořenových zón vzrostlých stromů budou prováděny ručně; práce 

budou provedeny v souladu se Standardem péče o přírodu a krajinu A01 002:2017: Ochrana 
dřevin při stavební činnosti vydaným Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR. V případě střetu 
výkopů se silnými kořeny bude upřednostňováno jejich ponechání bez přerušení s uložením 
potrubí pod nimi. 

b) V případě prací mimo lesní cesty, bude zde zvlášť skryta zemina s lesním detritem z vrchní 
vrstvy půdy a dotčené plochy budou po dokončení prací uvedeny do řádného stavu, tzn.^ překryty 
zeminou z vrchní vrstvy půdy a urovnány tak, aby mohly následně spontánně zarůst. Mimo lesní 
cestu, nebude ani přechodně skladován žádný materiál včetně výkopů 

5. Realizace stavby může být zahájena až po nabytí právní moci rozhodnutí Městského úřadu 
Černošice, orgánu státní správy lesů o dočasném odnětí plnění funkcí lesa na dobu výstavby.  

6. Vedení telekomunikačních sítí a podzemních sítí, se kterými se bude stavba křížit, případně                         
se kterými budou vedeny v souběhu, musí být vytyčena.  

7. V místech křížení budovaného vedení se stávajícími telekomunikačními podzemními vedeními                      
a ostatními podzemními vedeními budou výkopy prováděny ručně. 

8. Po celou  dobu realizace stavby 
- bude na pozemní komunikaci Na Lhotkách a Jílovišťská zachován obousměrný provoz viz 

situační výkres uvedený v příloze rozhodnutí 
- zůstane zachován přístup k přilehlým objektům 
- nebude omezen vjezd pohotovostním vozidlům 
- budou minimalizovány zábory  pozemních komunikací pro účely stavby 
- budou vozovky a chodníky přiléhající ke stavbě udržovány v čistotě 
- zajištěn přístup k uličním hydrantům a ovládacím armaturám inženýrských sítí 

9. Po celou dobu stavby bude zachován provoz BUS MHD. 
10. V případě záboru místní komunikace  v souvislosti   s výše uvedenou stavbou  požádá stavebník včas  

před zahájením akce   příslušný silniční správní úřad o povolení zvláštního užívání komunikace dle  
§ 25  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a v případě omezení provozu na pozemní 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 4 

 
komunikaci částečnou nebo úplnou uzavírkou  o omezení obecného užívání pozemní komunikace     
ve smyslu § 24  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

11. Stavební činností nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod. Stavební mechanizmy 
musí být zabezpečeny před úkapy ropných látek a olejů. Odvodnění staveniště bude zajištěno tak, aby 
nedocházelo k podmáčení okolních pozemků a znečištění povrchových a podzemních vod.  

12. Před zahájením stavby stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby a ověří umístění 
stávajících sítí. 

13. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky vyplývající ze stanovisek dotčených orgánů                         
a z vyjádření vlastníků, resp. správců dopravní a technické infrastruktury, které byly doloženy 
k žádosti o vydání vodoprávního povolení a jejichž soupis je uveden v odůvodnění rozhodnutí. 
Zejména budou dodrženy podmínky správce a provozovatele vodovodu a kanalizace (PVS a.s. a PVK 
a.s.) stanovené ve stanovisku č.j. ZADOST202315715-01 ze dne 29.1.2024, TSK hl.m. Prahy a.s. č.j. 
TSK/01483/24 1109/Hi ze dne 23.1.2024, Cetin a.s. č.j.15583/24 ze dne 17.1.2024, ČEZ Distribuce 
a.s. n.zn. 0102057744 ze dne 22.12.2023, Pražská Plynárenská a.s. č.j.2023/OSDS/07113 ze dne 
27.12.2023, PREdistribuce a.s. n.zn. 13A-24-01-10-m ze dne 16.1.2024, technologie hl.m. Prahy č.v. 
VPD-03595/2023 ze dne 27.12.2023  

14. Stavba bude věcně a časově koordinována: 
a) se stavbou splaškové kanalizace pro stavbu Datového centra Zbraslav povolené stavebním 

úřadem ÚMČ Praha 16, OVDŽP pod sp. zn. 14141/2024/OVDŽP/Lh, č.j. P16-009601/2025/OŽP 
dne 21.1.2025  

b) se stavbou hlavní, kterou je stavba vlastního Datového centra Zbraslav, stavba byla umístěna na 
základě územního rozhodnutí vydaného Městským úřadem Mníšek pod Brdy dne 19.11.2024 pod 
č.j. MMpB-SÚ/443/24-965/2024-Ptá. (Pozn. Stavební úřad ÚMČ Praha 16 nemá v době vydání 
tohoto rozhodnutí k dispozici povolení stavebního záměru hlavní stavby) 

c) se stavbou související kabel.trasy TR-datacen./RS7774 P16 uplatněnou TSK a.s. 
d) se stavbou č.0113 TV Lipence etapa 0009 IS Dolní Černošice 

 
15. Stavebník oznámí v dostatečném časovém předstihu OVŽPD ÚMČ Praha 16 konání kontrolních 

prohlídek dle Plánu kontrolních prohlídek stavby  
a) Při předání staveniště 
b) Po osazení ORL1 a ORL2 na základovou desku vč. Napojení potrubí 
c) Před zásypem úseku ŠD13-SD14 
d) Před zásypem úseku ŠD23-ŠD24 

16. Před zahájení výstavby pro fázi výstavby bude zpracován povodňový plán, který bude odsouhlasen 
správcem toku (Lesy hl.m. Prahy) a schválen MČ Praha Lipence. 

17. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba 
povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na 
staveništi do doby ukončení stavby.  

18. Ke kolaudačnímu řízení bude předložena zejména geodetická část dokumentace skutečného 
provedení stavby technické  infrastruktury nebo identifikátor záznamu, ve kterém byly zapsány 
změny týkající se obsahu digitální technické mapy kraje, nebo předány podklady pro jejich zápis, 
pokud jsou údaje o stavbě obsahem digitální technické mapy kraje, provozně manipulační řád 
retenční nádrže (ve kterém budou mimo jiné řešeny havarijní stavy odtokového objektu např. ucpání 
a s tím související riziko přetoku přelivné hrany retenční nádrže), provozní řád odlučovače ropných 
látek (bude obsahovat i řešení havarijních stavů, odběry vzorků + rozbory akreditovanou společností), 
smlouva s oprávněnou firmou na likvidaci kalů z odlučovače ropných látek, provozní řád dešťové 
kanalizace, údaje podle vyhl. č. 414/2013 Sb Sb., o vodoprávní evidenci ve znění pozdějších 
předpisů, stanovisko správce toku (Lesy hl.m.Prahy), zkoušky a protokoly, doklad o převzetí 
komunikace (Na Lhotkách a Jílovišťské) vlastníkem či oprávněným správcem, doklady o způsobu 
nakládání s odpady nebo o způsobu jejich využití, případně odstranění, zápis o předání a převzetí 
stavby, pokud by sepsán 

 
 
II A) podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), v návaznosti na závazné stanovisko vydané orgánem 
ochrany přírody příslušným k povolení kácení dřevin (MČ Praha Lipence č.j.2293/11-2024 ze dne 
17.12.2024, kterým orgán ochrany přírody 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 5 

 
 u d ě l i l   s o u h l a s   s  p o k á c e n í m  n á s l e d u j í c í c h  d ř e v i n  a  p o r o s t ů 
MČ Praha Lipence vydává povolení kácení 10 ks dřevin a zapojených porostů o celkové ploše 155 m2     
v k. ú. Lipence: 
Keřové dřeviny na ploše 155 m2 
Trnovník akát č. 1, pare. č. 2197/4 - jedná se o dvojkmen. 
Trnovník akát č.38, pare. č. 2196/1 - lehce prosychá. 
Trnovník akát č.40, pare. č. 2421/6 - z 85% zcela suchý, porostlý břečťanem. 
Trnovník akát č.41, pare. č. 2421/1 - dvojkmen, prosychá. 
Trnovník akát č.42, pare. č. 2421/1 - mírně prosychá. 
Dub letní č. 43, pare. č. 2421/1 - lehce prosychá 
Trnovník akát č.44, pare. č. 2421/1 silně prosychá, dvojkmen, vyosené těžiště, plodnice hub na kmeni, 
roste nad silnici. 
Trnovník akát č.45, pare. č. 2421/1 silně prosychá, 3kmen, vyosené těžiště, roste nad silnici. Dub letní      
č. 46, pare. č. 2421/1 roste ve svahu, lehce obnažené kořeny, prosychá Dub letní č. 47, pare. č. 2421/1 
roste ve svahu, lehce obnažené kořeny, prosychá 
Stanoví podmínky pro povolení kácení: 
1. Kácení je možné až po vzniku práva provést uvedený stavební záměr  
2. Kácení lze provést pouze v období vegetačního klidu od 1. 11. do 31. 3. 
 
                B) podle § 9 zákona o ochraně přírody 
 u k l á d á  p r o v e d e n í  n á h r a d n í  v ý s a d b y  10  k s  d ř e v i n    
 na pozemcích parc. č. 2197/4, 2196/1, 2421/6 a 2421/1 v k. ú. Lipence  
v tomto druhovém složení, množství a velikosti: 
- druh dřevin v počtu  10 ks keřovitých či půdopokryvných dřevin, několikrát přesazovaných, v 5 l 
kontejnerech obvodem kmínku 20-22 cm ke kompenzaci ekologické újmy 
 
Stanoví podmínky pro náhradní výsadbu: 
1. Žadatel zajistí následnou péči o vysazené dřeviny po dobu pěti let ode dne provedení výsadby. Uložená 
péče bude realizována po tuto dobu následujícími opatřeními: 
- pravidelná zálivka 
- péče o kořenovou mísu - zajištění propustného půdního povrchu s možností průniku vzduchu i 
vody do půdy 
- odborně realizovaný a cílený výchovný řez 
- pravidelná kontrola a včasné ošetření eventuálních poranění 
- doplnění v případě úhynu jedinců 
2. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději ke kolaudaci stavby 
 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00  Praha-Břevnov, 
kterou zastupuje DC4U s.r.o., IČO 02898446, Sazečská 560/8, 108 00  Praha-Malešice 
 
Odůvodnění: 
Dne 29.6.2024 podal žadatel žádost o povolení stavebního záměru, stavby vodního díla, uvedeným dnem 
bylo zahájeno stavební řízení. Ministerstvo zemědělství usnesením vydaným dne 3.7.2023 pod č.j. MZE-
41133/2023-15111 určilo jako místě příslušný vodoprávní Úřad MČ Praha 16, Odbor výstavby, dopravy   
a životního prostředí k vydání rozhodnutí pro společné územní a stavební řízení ve věci dešťové 
kanalizace pro odvodnění plánované stavby „Datové centrum ČRA-DC Zbraslav“, neboť se stavba 
nachází na  území Středočeského kraje a území Hlavního města Praha. 
Žádost nebyla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 61 odst. 4 vodního zákona a § 11 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu                     
a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, proto bylo řízení přerušeno a žadatel byl vyzván 
opatřením vydaným dne 18.9.2024 pod č.j.50295/2024/OŽP k doplnění. Žádost byla doplněna 
v následujících dnech 27.8.2024, 29.8.2024, 21.10.2024, 23.10.2024, 4.12.2024 a 17.12.2024, po té 
stavební úřad oznámil dne 17.12.2024 zahájení společného řízení podle § 94m odst. 1 známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům Stavební úřad nařídil ústní jednání na den 21.1.2025. Z ústního 
jednání byl sepsán protokol. 
 
 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 6 

 
Stanovení okruhu účastníků:  
Stavební úřad posoudil okruh účastníků společného územního a stavebního řízení podle § 94k stavebního 
zákona a podle § 18 odst. 1 písm. h) zákona o hl. městě Praze, okruh účastníků vodoprávního řízení podle 
§ 115 vodního zákona a v souladu s ust. § 27 správního řádu. 
Účastníkem ad. I (společného územního a stavebního řízení) podle § 94k je: 
a)stavebník: 
 České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00  Praha-Břevnov, 

které zastupuje DC4U s.r.o., IČO 02898446, Sazečská 560/8, 108 00  Praha-Malešice 
b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: 
IPR Praha, Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00 Praha 2 

Městská část Praha Lipence,K obci 47, Praha 5 

Obec Jíloviště,  Pražská č.p. 81, 252 02  Jíloviště 

c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 
účastníci nejsou 

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, 
nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: 
Josef Procházka, Nová č.p. 946, 252 10  Mníšek pod Brdy 
Nataša Lubovská, Naděje č.p. 40, Cvikov, 471 56  Mařenice 
Spolumajitelé Rozvoj s.r.o.,  Pařížská č.p. 68/9, 110 00  Praha 1-Josefov 
H-TEAM s.r.o., K Orionce č.p. 1843/8, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, odbor evidence majetku, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré 
Město 
Iveta Čapková, Spotřebitelská č.p. 368, Praha 5-Lipence, 155 31  Praha 511 
Dagmar Adamová, Tigridova č.p. 1498/17, 140 00  Praha 4-Michle 
Spolumajitelé Cukrák s.r.o.,  Pařížská č.p. 68/9, 110 00  Praha 1-Josefov 
 
e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné břemeno k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:  
             
U ostatních vlastníků pozemků, staveb na nich a dalších osob OVDŽP ÚMČ Praha 16 dospěl k názoru,       
že rozhodnutím nemohou být přímo dotčena jejich vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemkům                        
a stavbám na nich, neboť ostatní pozemky a stavby se nacházejí v takové vzdálenosti, že nemohou být 
navrhovanou stavbou nijak dotčeny 
 
Účastníkem ad.  II.  (povolení kácení + náhradní výsadba) podle § 8 odst.6 a §9 zákona o ochraně 
přírody a krajiny je: 
České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00  Praha-Břevnov, 
které zastupuje DC4U s.r.o., IČO 02898446, Sazečská 560/8, 108 00  Praha-Malešice 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, odbor evidence majetku, Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré 
Město 
Spolumajitelé Rozvoj s.r.o.,  Pařížská č.p. 68/9, 110 00  Praha 1-Josefov 
Iveta Čapková, Spotřebitelská č.p. 368, Praha 5-Lipence, 155 31  Praha 511 
Městská část Praha Lipence,K obci 47, Praha 5 
 
Stavební úřad posoudil, jako účastníka řízení žadatele a vlastníky pozemků, kde dochází ke kácení dřevin 
a kde má být provedena náhradní výsadba. 
 
Ve stanovené lhůtě nesdělily dotčené orgány státní správy k návrhu žádné stanovisko. 
Ve stanovené lhůtě nebyly uplatněny námitky účastníků řízení. 
 
 
Stavebník předložil doklady a z nich bylo zjištěno následující: 
Zpracovatel projektové dokumentace: Ing. Tomáš Hocke, ČKAIT 0008368, autorizovaný inženýr 
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství  
Projektová dokumentace splňuje technické podmínky pro vodní díla a Pražské stavební předpisy.  
Stavebník:  České Radiokomunikace a.s., IČO 24738875, Skokanská 2117/1, 169 00  Praha-Břevnov, 
kterou zastupuje DC4U s.r.o., IČO 02898446, Sazečská 560/8, 108 00  Praha-Malešice 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 7 

 
Zhotovitel: dle výběrového řízení. 
Místo stavby: na pozemcích parc.č. 505/2, 505/14 v katastrálním území Jíloviště a  parc. č. 2141/1, 
2194/1, 2194/6, 2196/1, 2196/3, 2196/10, 2196/11, 2197/1, 2197/3, 2197/4, 2200/1, 2200/3, 2421/1, 
2421/4, 2421/6 v katastrálním území Lipence 
 
 
K řízení bylo doloženo: 
Majetkoprávní podklady: 

− Plná moc k zastupování od společnosti české Radiokomunikace a.s.  pro DC4U s.r.o. ze dne 
21.3.2024, Plná moc k zastupování od společnosti DC4U s.r.o. pro společnost MLK s.r.o. ze dne 
22.3.2024 

− Souhlas vlastníka propustku, Odbor investiční MHMP ze dne 20.11.2024, č.j. 1968621/2024 
− Souhlas vlastníka komunikace „Na Lhotkách“, Odbor investiční MHMP ze dne 1.8.2024 č.j. 

MHMP 1456982/2024 
− Souhlas správce komunikace „Jílovišťská“, TSK a.s. na situačním výkrese  
− Souhlasy vlastníků pozemků dotčených stavbou podle § 184a stavebního zákona, vyznačené na 

koordinační situaci: 
 
Spolumajitelé 
Cukrák s.r.o.  

505/14  Jíloviště  

Spolumajitelé 
Rozvoj s.r.o.  

2194/6, 2197/3, 
2197/4  

Lipence  

Spolumajitelé 
Rozvoj s.r.o.  

 
2194/6, 2197/3, 
2197/4  

  
Lipence  

Dagmar Adamová  2194/1  Lipence  
Nataša Lubovská  2197/1  Lipence  
Iveta Čapková  2421/6  Lipence  
Josef Procházka  2196/3  Lipence  
MČ Lipence  2141/1, 2196/1, 

2196/10, 2196/11, 
2200/3  

Lipence  

MHMP - Odbor 
evidence majetku  

2421/1, 2421/4  Lipence  

H-TEAM s.r.o.  2200/1  Lipence  
MHMP  2200/3  Lipence  
Marie Kábelová  2194/9  Lipence  
 
 
Závazná stanoviska, rozhodnutí, dotčených orgánů: 

− Magistrát hl.m. Prahy, Odbor památkové péče, sdělení č.j. MHMP 62516/2024 ze dne 15.1.2024; 
− Magistrát hl.m. Prahy, Odbor ochrany prostředí, závazné stanovisko č.j. MHMP 170026/2024 ze 

dne 30.1.2024; 
− Magistrát hl.m. Prahy, Odbor bezpečnosti, závazné stanovisko č.j. MHMP 263750/2024 ze dne 

12.2.2024; 
− MÚ Černošice, Odbor územního plánování, závazné stanovisko č.j.MUCE 15569/2024 OUP      

ze dne 20.3.2024 
− Magistrát hl.m. Prahy, Odbor územního rozvoje, závazné stanovisko č.j. MHMP 363748/2024       

ze dne 8.3.2024; 
− MÚ Černošice, Odbor životního prostředí, závazné stanovisko č.j.MUCE 14575/2024 OŽP/Vei 

ze dne 24.1.2024 a č.j. MUCE 62707/2024 OŽP ze dne 28.3.2024 
− ÚMČ Praha 16, Oddělení dopravy, souhlasné stanovisko č. j. 13699/2024/OD ze dne 25.6.2024 
− ÚMČ Praha 16, Oddělení životního prostředí, závazné stanovisko č. j. 00997/2024/OŽP ze dne 

24.1.2024; 
− MČ Praha Lipence, závazné stanovisko – ke kácení dřevin, č.j.2293/11-2024 ze dne 17.12.2024 

Vyjádření správců a vlastníků sítí: 
− PREdistribuce a.s.,n.zn. 13A-24-01-10-m ze dne 16.1.2024; 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 8 

 
− PVK a.s. a PVS a.s. vyjádření č. j.  ZADOST202315715-01 ze dne 29.1.2024 
− Pražská plynárenská Distribuce, a.s. vyjádření n. zn. č.j.2023/OSDS/07113 ze dne 27.12.2023 
− TSK hl. m. Prahy, a.s. 01483/24 1109/Hi ze dne 23.1.2024 
− Cetin a.s. č.j.15583/24 ze dne 17.1.2024 
− ČEZ Distribuce a.s. n.zn. 0102057744 ze dne 22.12.2023 
− Technologie hl.m. Prahy č.v. VPD-03595/2023 ze dne 27.12.2023  

 
 
Ostatní: 

− Dopravní podnik hl.m. Prahy n.zn.DP/26/24/100630/TZ/1/24 ze dne 8.1.2024 
− Ropid č.j. Ropid/01642/24/Cis ze dne 20.5.2024 
− Lesy hl. m. Prahy stanovisko n. zn. 0020/2024/VT_0131/23 ze dne 21.3.2024; 
− Povodí Vltavy, s.p. stanovisko správce povodí n.zn. PVL-10337/2024/240/Hr ze dne 8.2.2024; 
− IPR Praha vyjádření č.j.17125/23 ze dne 1.2.2024 
− MČ Praha-Lipence stanovisko n. zn. 1654/8-24 ze dne 15.8.2024;č.j.2055/10-2024 ze dne 

9.10.2024 (nesouhlas s napojením do dešťové kanalizace v ul. Jílovišťská) 
− Ministerstvo vnitra ČR razítko na situaci ze dne 2.1.2024; 
− Ministerstvo obrany Sekce majetková č. j. MO 114724/2024-1322 ze dne 5.2.2024; 
− Hydrogeologické posouzení vsakování srážkových vod zpracované RNDr. I. Vatrasem 01/2023 

 
Soulad stavby s veřejnými zájmy: 
Stavba vodního díla je dle závazného stanoviska vydaného Odborem územního rozvoje Magistrátu hl.m. 
Prahy dne 8.3.2024 pod č.j. MHMP 363748/2024 v souladu s územním plánem sídelního útvaru hlavního 
města Prahy schváleným usnesením Zastupitelstva hl.m. č. 10/05 ze dne 9.9.1999 a  vyhlášky                  
č. 32/1999 Sb. hl. m . Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy, ve znění 
pozdějších změn, včetně změny č. Z 1000/00, vydané Usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 
30/86 dne 22.10.2009 formou opatření obecné povahy č. 6/2009, s účinností od 12.11.2009 a závazného 
stanoviska vydaného Odborem územního plánování MÚ Černošice dne 20.3.2024 pod č.j. MUCE 
15569/2024 OUP v souladu s územním plánem Jíloviště. 
V provedeném společném řízení stavební úřad posoudil předloženou žádost z hledisek uvedených v § 94o 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním 
nejsou při dodržení výše uvedených podmínek ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Návrh stavby vodní díla a dokumentace splňuje 
požadavky týkající se veřejného zájmu, především ochrany životního prostředí, ochrany zdraví a života   
a odpovídá vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření     
a stavebním řádu, ve znění pozdějších změn a předpisů, vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
v platném znění a vyhlášce č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích pro vodní díla, ve znění 
pozdějších změn a doplňků. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací  
a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení 
záměru. 
Návrh na provedení a umístění stavby je rovněž v souladu s požadavky zvláštních předpisů, podle nichž 
posuzují návrh dotčené orgány. Výše uvedená předložená stanoviska a vyjádření dotčených orgánu byla 
souhlasná. Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a jejich požadavky byly zahrnuty                         
do podmínek tohoto rozhodnutí: 
Podmínka č.4-5 byla stanovena na základě závazného stanoviska vydaného MÚ Černošice, odboru 
životního prostředí vydaného dne 28.3.2024 pod č.j. MUCE 62704/2024 OŽP/Kla 
Podmínka č.8-10 byla stanovena na základě závazného stanoviska ÚMČ Praha 16, odd.dopravy, 
vydaného dne 25.6.2024 pod č.j. 13699/2024/OD 
Podmínkou č.14 byla zajištěna koordinace se stavbami v okolí. 
Ostatní podmínky byly stanoveny k ochraně okolních inženýrských sítí a vodního toku Lipenecký potok. 
 
Předmětné území není součástí vodohospodářských ani jiných střetů zájmů chráněných zvláštními 
právními předpisy. Vodní dílo bude sloužit pro retenci povrchových vod z areálu „Datové centrum 
Zbraslav“ a jejich odvod do Lipeneckého potoka.      
Stavební úřad posoudil stavbu z hlediska ust. §5 odst.3 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (dále jen „vodní zákon) a §38 odst.1 nařízení č.10/2016 Sb., kterým se stanovují obecné 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 9 

 
požadavky na stavby v hlavním městě Praze (dále jen “Pražské stavební předpisy“), že stavbu retenční 
nádrže včetně přivaděče lze povolit. Akumulace v retenční nádrži dešťových vod je v souladu s výše 
uvedenými předpisy a dešťová kanalizace bude sloužit pouze pro odvod dešťových vod v rámci 
havarijního přepadu. Z předloženého hydrogeologického posouzení zpracovaného RNDr. I. Vatrasem 
vyplývá, že v území hlavní stavby „Datového centra Zbraslav“ se nacházejí špatně propustné a 
nepropustné zeminy či horniny, tak se jeví vsakování dešťových vod jako nevhodné. Současně vlastník 
pozemku parc.č.505/14 v k.ú. Jíloviště (Spolumajitelé Cukrák s.r.o. vyjádřili nesouhlas s navrhovaným 
záměrem vsakování na jejich pozemku  
 
V provedeném stavebním řízení stavebním úřadem přezkoumal předloženou žádost z hlediska vodního 
zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou při 
dodržení uvedených podmínek ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Předložené 
doklady spolu s žádostí jsou v souladu s požadavky stanovenými v ustanovení § 5 a § 11 vyhlášky          
č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu  a o dokladech 
předkládaných vodoprávnímu úřadu.  
Správce povodí, Povodí Vltavy, s.p., vydal souhlasné stanovisko s podmínkami, ve kterém uvedl,                            
že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Dolní 
Vltavy je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického 
stavu a ekologického stavu dotčeného útvaru povrchových a chemického stavu a kvantitativního stavu 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejích dobrého stavu. 
Stavební úřad rozhoduje dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"). Toto vyplývá z ustanovení § 334a odst. 3 věta první 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „NStZ“) stanovující obecné pravidlo, které vylučuje v 
přechodném období použitelnost NStZ na záměry podle § 4 NStZ (s výjimkou vyhrazených staveb a 
staveb s nimi souvisejících či tvořících celek). To znamená, že v přechodném období  (tj. od 1. 1. 2024 
do 30. 6. 2024) se při povolování všech ostatních záměrů, tedy záměrů jiných než vyhrazených staveb, 
bude postupovat podle stavebního zákona a právních předpisů s ním souvisejících ve znění do 31. 12. 
2023. 
Stavební úřad na základě závazného stanoviska vydaného ÚMČ Praha Lipence ze dne 17.12.2024 
č.j.2293/11-2024 povolil pokácení dřevin a porostů a stanovil náhradní výsadbu. 
Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly OVDŽP ÚMČ Praha 16 shledány důvody bránící povolení umístění částí 
stavby vodního díla, realizaci stavby vodního díla. 
OVDŽP ÚMČ Praha 16 rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
Upozornění na povinnosti vyplývající z některých právních předpisů: 
• Stavba bude složit pouze pro odvod dešťových vod z areálu Datového centra Zbraslav. 
• Stavba nesmí být zahájena dříve, dokud toto povolení nenabude právní moci. 
• Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, nebude 

stavba zahájena. 
• Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou 

osobou. Výsledky vytyčení musí být ověřeny úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem. 
• Na oznamovací povinnost dle §22 odst.2 zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči 
• Při provádění stavebních prací je nutno dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staveništi, 

zejména na dodržení požadavků nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

• Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.   

• V průběhu stavby je nutno dodržovat požadavky na požární ochranu dle zákona č. 133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

• Při provádění stavby je nutno zajišťovat čistotu na veřejném prostranství podle vyhlášky č. 8/2008 
Sb., HMP o čistotě na území hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů. 

• Při provádění stavby je nutno chránit veřejnou zeleň ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody   a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 6/2001 Sb., o ochraně veřejné zeleně v 
hl. m. Praze. V průběhu celé výstavby musí být plněny povinnosti plynoucí ze zákona č. 541/2020 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 10 

 
Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona             
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

• Při pracích v blízkosti stávající zeleně je třeba dodržovat zejména normu ČSN 839061 
• Zábor veřejného prostranství a zařízení staveniště nejsou předmětem tohoto povolení. V záplavové 

území nebude dlouhodobě skladován stavební a jiný materiál 
• Veškeré objekty, budované v rámci předmětné stavby, musí být navrženy a provedeny podle platných 

norem, předpisů a pravidel – Městských standardů vodárenských a kanalizačních zařízení na území 
HMP a podle požadavků provozovatele veřejné vodovodní a kanalizační sítě (označení orientačními 
tabulkami, signalizační vodič, … atd.) 

• Zahájení stavebních prací je nutno předem oznámit těm vlastníkům (správcům) sítí technického 
vybavení, kteří si to ve vyjádření k projektové dokumentaci vyžádali a podle jimi stanovených 
podmínek, a také správcům dopravní infrastruktury v dané oblasti a postupovat dle jejich pokynů při 
provádění výkopů v komunikaci a zeleni. 

• Podmínky správce vodovodů a kanalizací (PVS a.s.) majetkoprávního charakteru budou řešeny 
soukromoprávní cestou.  

• Před zahájením výstavby bude provedena koordinace se všemi správci podzemních inženýrských sítí 
v dotčené oblasti. Zahájení stavebních, resp. výkopových prací nebo stadium výstavby musí být 
oznámeno:     

- 1 měsíc předem Ropid 
- 1 měsíc předem TSK a.s.(včetně uzavření smluv) 
- 10 dní předem PVK, a.s. 
-  min. 6 týdnů předem projednejte DIO s Dopravním podnikem hl.m. Prahy 
-  14 dní předem Pražské plynárenské Distribuce, a.s. 
-  7 dní předem PREdistribuce  a.s. 
-   před zahájením prací na veřejné pozemní komunikaci je nutno uzavřít smlouvu s jejím vlastníkem nebo 
správcem a min. 30 dní předem požádat příslušný silniční správní úřad o vydání povolení zvláštního 
užívání pozemní komunikace. 
Před zahájením stavby bude zpracován havarijní plán (jedná se zákonnou povinnost, proto vodoprávní 
úřad podmínku Lesy hl.m. Prahy nepřebral do podmínek rozhodnutí)  
 
OVDŽP ÚMČ Praha 16, jako příslušný vodoprávní úřad  upozorňuje na ust. §9 odst. 9 vodního 
zákona v následujícím znění: Povolení k nakládání s vodami, které lze vykonávat pouze užíváním 
vodního díla, je podmínkou vykonatelnosti povolení záměru tohoto vodního díla podle zvláštního 
zákona.  
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru ochrany prostředí 
Magistrátu hlavního města Prahy podáním u Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ   
Praha 16. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing.Lenka Hübnerová 
vedoucí oddělení životního prostředí 

  
 
 
Příloha: 
Situační výkres odsouhlasený silničním správním úřadem ÚMČ Praha 16 o zachování obousměrného 
provozu 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 11 

 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen. 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
I.účastníci  řízení podle  § 94k a) až d) v souladu s §94m odst.2) stavebního zákona  - doručení 
jednotlivě  
Stavebník: DC4U s.r.o., IDDS: n4tgzmx 
 sídlo: Sazečská č.p. 560/8, Praha 10-Malešice, 108 00  Praha 108 
Obec: 
Městská část Praha-Lipence, IDDS: a4da5ui 
 sídlo: K obci č.p. 47, Praha 5-Lipence, 155 31  Praha 511 
IPR Praha, IDDS: c2zmahu 
 sídlo: Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Obec Jíloviště, IDDS: e8rbs4j 
 sídlo: Pražská č.p. 81, 252 02  Jíloviště 
 
Vlastníci pozemku na kterých má být záměr uskutečněn: 
Josef Procházka, Nová č.p. 946, 252 10  Mníšek pod Brdy 
Nataša Lubovská, Naděje č.p. 40, Cvikov, 471 56  Mařenice 
Spolumajitelé Rozvoj s.r.o., IDDS: 4v3spii 
 sídlo: Pařížská č.p. 68/9, 110 00  Praha 1-Josefov 
H-TEAM s.r.o., IDDS: fe4xmw4 
 sídlo: K Orionce č.p. 1843/8, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, odbor evidence majetku, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Iveta Čapková, Spotřebitelská č.p. 368, Praha 5-Lipence, 155 31  Praha 511 
Dagmar Adamová, IDDS: jskcu2f 
 trvalý pobyt: Tigridova č.p. 1498/17, 140 00  Praha 4-Michle 
Spolumajitelé Cukrák s.r.o., IDDS: t4sspin 
 sídlo: Pařížská č.p. 68/9, 110 00  Praha 1-Josefov 
II. dotčené orgány- doručení jednotlivě: 
Magistrát HMP - OCP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát HMP - OPP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 01  Praha 1 
Magistrát HMP - UZR, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Magistrát hl. m. Prahy- odbor bezpečnosti, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 01  Praha 1 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  
Praha 512 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP,odd.dopravy, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 
MĚSTO ČERNOŠICE, odbor životního prostředí, IDDS: u46bwy4 
 sídlo: Riegrova č.p. 1209, 252 28  Černošice 
MĚSTO ČERNOŠICE, Odbor územního plánování, IDDS: u46bwy4 
 sídlo: Riegrova č.p. 1209, 252 28  Černošice 
 
III. účastníci  řízení podle  § 94k e) stavebního zákona - doručení veřejnou vyhláškou 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 12 

 
vyvěšením písemnosti na úřední desce Úřadu Městské části Praha 16 po dobu 15 dnů. Jedná se                  
o vlastníky pozemků a staveb, kteří jsou evidování v katastru nemovitostí pozemky parc.č. uvedenými 
v následující tabulce: 
 
katastrální 
území 

pozemek parc. 
č. 

katastrální 
území 

pozemek 
parc. č. 

katastrální 
území 

pozemek 
parc. č. 

 Jíloviště 505/2  Lipence 314/13  Lipence 547 
 Jíloviště 505/3  Lipence 314/25  Lipence 549/1 
 Jíloviště 505/14  Lipence 315  Lipence 549/2 
 Jíloviště 505/19  Lipence 323  Lipence 550 
 Jíloviště 505/20  Lipence 327  Lipence 551 
 Lipence 169  Lipence 329/1  Lipence 623/1 
 Lipence 177  Lipence 329/2  Lipence 624 
 Lipence 179/3  Lipence 330/1  Lipence 2141/1 
 Lipence 180/3  Lipence 330/2  Lipence 2194/1 
 Lipence 182  Lipence 332/1  Lipence 2196/1 
 Lipence 184/1  Lipence 332/2  Lipence 2196/2 
 Lipence 184/3  Lipence 332/22  Lipence 2196/3 
 Lipence 184/7  Lipence 332/25  Lipence 2196/4 
 Lipence 186/1  Lipence 332/28  Lipence 2196/6 
 Lipence 186/2  Lipence 332/31  Lipence 2196/10 
 Lipence 190  Lipence 332/34  Lipence 2197/1 
 Lipence 192  Lipence 340  Lipence 2234/6 
 Lipence 193  Lipence 361  Lipence 2235/2 
 Lipence 194  Lipence 364/1  Lipence 2235/10 
 Lipence 196  Lipence 365  Lipence 2235/12 
 Lipence 198  Lipence 367/1  Lipence 2235/13 
 Lipence 201/1  Lipence 367/2  Lipence 2237/4 
 Lipence 202/2  Lipence 371/1  Lipence 2237/6 
 Lipence 203  Lipence 371/2  Lipence 2237/7 
 Lipence 205  Lipence 373/1  Lipence 2237/9 
 Lipence 207  Lipence 374/1  Lipence 2237/11 
 Lipence 209  Lipence 374/2  Lipence 2367/1 
 Lipence 210/1  Lipence 374/4  Lipence 2368/1 
 Lipence 243  Lipence 375/1  Lipence 2368/3 
 Lipence 245  Lipence 376/1  Lipence 2368/4 
 Lipence 247/1  Lipence 376/3  Lipence 2369/1 
 Lipence 248/1  Lipence 376/8  Lipence 2369/2 
 Lipence 248/3  Lipence 377/3  Lipence 2369/3 
 Lipence 249/1  Lipence 377/4  Lipence 2369/12 
 Lipence 251  Lipence 377/11  Lipence 2369/13 
 Lipence 253  Lipence 377/12  Lipence 2369/19 
 Lipence 264/1  Lipence 377/13  Lipence 2369/20 
 Lipence 267  Lipence 377/14  Lipence 2369/21 
 Lipence 268/2  Lipence 378/1  Lipence 2369/22 
 Lipence 269  Lipence 378/2  Lipence 2370/1 
 Lipence 294/1  Lipence 379  Lipence 2370/3 
 Lipence 296  Lipence 380  Lipence 2370/6 
 Lipence 297/5  Lipence 381/1  Lipence 2370/9 
 Lipence 297/6  Lipence 382  Lipence 2370/14 
 Lipence 312/1  Lipence 383  Lipence 2372 
 Lipence 313/1  Lipence 542/3  Lipence 2374 
 Lipence 314/12  Lipence 544  Lipence 2375/1 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 13 

 
katastrální 
území 

pozemek parc. 
č. 

katastrální 
území 

pozemek 
parc. č. 

katastrální 
území 

pozemek 
parc. č. 

 Lipence 2375/5  Lipence 2196/7  Lipence 360 
 Lipence 2377  Lipence 2196/11  Lipence 2190/2 
 Lipence 2401  Lipence 2196/12  Lipence 2192/2 
 Lipence 2402/7  Lipence 2196/13  Lipence 2194/3 
 Lipence 2402/9  Lipence 2196/15  Lipence 2194/5 
 Lipence 2407/9  Lipence 2198/1  Lipence 2194/6 
 Lipence 2407/12  Lipence 2198/5  Lipence 2194/4 
 Lipence 2408/10  Lipence 2199/1  Lipence 2194/5 
 Lipence 2408/12  Lipence 2199/2  Lipence 2194/7 
 Lipence 2418/1  Lipence 2199/4  Lipence 2196/2 
 Lipence 2418/2  Lipence 2199/5  Lipence 2196/4 
 Lipence 2420/1  Lipence 2199/6  Lipence 2197/2 
 Lipence 2420/2  Lipence 2199/7  Lipence 2197/3 
 Lipence 2421/2  Lipence 2199/8  Lipence 2196/4 
 Lipence 2421/3  Lipence 2199/9  Lipence 2196/6 
 Lipence 2421/4  Lipence 2200/1  Lipence 2196/5 
 Lipence 2421/5  Lipence 2200/3  Lipence 2196/6 
 Lipence 2421/6  Lipence 2201/1  Lipence 2196/7 
 Lipence 2421/10  Lipence 2201/4  Lipence 2196/14 
 Lipence 2421/11  Lipence 2201/6  Lipence 2196/16 
 Lipence 2422/3  Lipence 2202/2   
 Lipence 2141/3  Lipence 2234/37   
 Lipence 2141/5  Lipence 2235/1   
 Lipence 2141/6  Lipence 2235/2   
 Lipence 2141/9  Lipence 2235/8   
 Lipence 2141/15  Jíloviště st. 375   
 Lipence 2141/16  Jíloviště st. 376   
 Lipence 2141/17  Jíloviště st. 377   
 Lipence 2141/18  Jíloviště st. 379   
 Lipence 2141/19  Jíloviště 367/1   
 Lipence 2141/29  Jíloviště 527   
 Lipence 2141/30  Jíloviště 528   
 Lipence 2141/31  Jíloviště 529   
 Lipence 2141/32  Jíloviště 530   
 Lipence 2141/34  Jíloviště 531   
 Lipence 2141/35  Jíloviště 532   
 Lipence 2141/36  Jíloviště 533   
 Lipence 2174/14  Jíloviště 534   
 Lipence 2179/9  Jíloviště 535   
 Lipence 2179/14  Jíloviště 536   
 Lipence 2188/3  Jíloviště 537   
 Lipence 2190/32  Jíloviště 538   
 Lipence 2192/1  Lipence 2421/1   
 Lipence 2192/19  Jíloviště 367/1   
 Lipence 2192/20  Jíloviště 456   
 Lipence 2194/23  Jíloviště 505/1   
 Lipence 2194/24  Jíloviště 505/15   
IV. na vědomí: 
MLK s.r.o., IDDS: yurh6sm 
 sídlo: Toušická č.p. 2691, Praha 9-Újezd nad Lesy, 190 16  Praha 916 
Město Mníšek pod Brdy, stavební úřad, IDDS: 96ebwrs 



Č.j. P16-008411/2025/OŽP str. 14 

 
 sídlo: Dobříšská č.p. 56, 252 10  Mníšek pod Brdy 
Lesy hl. m. Prahy, IDDS: 4n8xbv7 
 sídlo: Práčská č.p. 1885/12, Praha 10-Záběhlice, 106 00  Praha 106 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Pražská plynárenská Distribuce, a.s., IDDS: 9ihvzmy 
 sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3 
 sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji 
 sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 
 sídlo: Veletržní č.p. 1623/24, 170 00  Praha 7-Holešovice 
PVS a.s., IDDS: a75fsn2 
 sídlo: Evropská č.p. 866/67, 160 00  Praha 6-Vokovice 
PVK, a.s., IDDS: ec9fspf 
 sídlo: Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 15-Hostivař, 102 00  Praha 102 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IDDS: fhidrk6 
 sídlo: Sokolovská č.p. 42/217, 190 00  Praha 9-Vysočany 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), IDDS: ku79q7n 
 sídlo: Rytířská č.p. 406/10, 110 00  Praha 1-Staré Město 
OdOÚZ/OOÚZSOD Sekce majetková MO, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
MV ČR - správa kabelů, IDDS: 6bnaawp 
 sídlo: nám. Hrdinů č.p. 1634/3, 140 21  Praha 4-Nusle 
Povodí Vltavy, s.p., IDDS: gg4t8hf 
 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f 
 sídlo: Skokanská č.p. 2117/1, Praha 6-Břevnov, 169 00  Praha 69 
Magistrát hl. m. Prahy - OCP odd.péče o zeleň, IDDS: 48ia97h  
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, Nové Město, 110 00  Praha 1 
 


		2025-01-29T09:55:21+0100
	Ing. Lenka Hübnerová
	vedoucí




